
 

 

                  
 

 
 
 
 
Til Skatteministeriet 
Departementet 
Att. Peter Bak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Høringssvar vedrørende L 167 – Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskat-
ningsloven, dødsboskatteloven og kildeskatteloven (Mere ensartet beskatning af 
generationsskifte i levende live og ved død) 
 
Skatterevisorforeningen takker for det modtagne materiale, og kan i den forbindelse med-
dele, at vi har følgende bemærkninger til det modtagne lovforslag: 
 
 
Skatterevisorforeningen hilser lovforslaget velkommet med henvisning til, at der med lov-
forslaget sikres grundlag for en mere ensartet behandling – og dermed beskatning – af 
generationsskifte i levende live og ved død. 
 
Det er Skatterevisorforeningens opfattelse, at der med de ændringer, som lovforslaget in-
deholder, sker en række lempelser/tilpasninger, der gør arbejdet med og praktiseringen af 
disse regler enklere og lettere for både borgere/virksomhederne og de skattemedarbejde-
re, der arbejder med disse regelsæt. 
 
 
Skatterevisorforeningen kan tilslutte sig forslaget om, at der altid skal kunne succederes i 
den erhvervsmæssige del ved overdragelse af en blandet benyttet ejendom.  
 
Herved bliver der overensstemmelse mellem successionsreglerne i kildeskatteloven og 
dødsboskatteloven og genanbringelsesreglen i ejendomsavancebeskatningslovens §6A. I 
genanbringelsesreglerne efter ejendomsavancebeskatningslovens § 6 A blev det tidligere 
gældende krav om minimum 50% erhvervsmæssig brug ophævet ved lov nr. 958 af 20/12 
1999.  
 

Skatteudvalget 
 
Formand: 

Jesper Kiholm 
Skattecenter Tønder 
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6270  Tønder 
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Det er imidlertid Skatterevisorforeningens opfattelse, at formålet med lovændringen på 
dette punkt ikke kommer til udtryk i forslaget til ændringen af lovbestemmelserne. 
 
Bestemmelsen i dødsboskattelovens § 29, stk. 2 er en særregel, der begrænser adgangen 
til succession ved overdragelse af fast ejendom. Det følger af § 29, stk. 2, 1. pkt., at der 
ikke kan succederes i fast ejendom.  
 
I § 29, stk. 2, 2. pkt. gives der imidlertid mulighed for succession, hvis ejendommen an-
vendes over 50% erhvervsmæssigt. 
 
Ved lovforslaget ophæves 2. pkt. Dette medfører umiddelbart, at fast ejendom helt udeluk-
kes fra succession efter § 29. 
 
Det foreslås derfor, at 2. pkt. ændres til: 
"1. pkt. gælder dog ikke i det omfang ejendommen blev anvendt i afdødes eller en efterle-
vende ægtefælles erhvervsvirksomhed." 
 
I kildeskattelovens §33C bør der ske en tilsvarende tilrettelse, idet der ved forslaget til op-
hævelse af §33C, stk. 1, 3. pkt. mangler en bestemmelse om, at der kan succederes i den 
erhvervsmæssige del af en ejendom. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jesper Kiholm 
Formand for Skatterevisorforeningens Skatteudvalg 


